«OpapeHHOCTb YernoBeka — 3TO MarieHbKUM
POCTO4YEeK, eaBa NPOKSIOHYBLUMUCA U3 3eMIU
N Tpedyrwmnm K cedbe orpoMHOro BHUMaHuUS.
Heobxoaumo xonutb u nenesTb, YyXaXXUBaTb
3a HUM, caenaTb Bce Heobxoaumoe, YTot
BbIPOC U Aan ooOuUnbHbLIA N

B. A. CyxOMJIUHCK



OpapeHHbIN pebeHOK — 3TO pebeHOoK,
KOTOPbIN BbIOENAETCH APKUMMU,
OYeBUAHLIMU, UHOTAA BblOalOLWUMUNCS
AOCTMXEHUAMMU (U nMeeT NPeanoChbISiKU
ANA TaKUX OOCTUXXEHUN) B TOM UIU NHOM
BUAe OeATerIbHOCTMW.




e cnenyet

* B npaktnyeckou
paboTe c oeTbMU
BMECTO MOHATUS

«OAapPEeHHbIN
€0eHOK»

NCIMNOJ1b30BATb
NMNOHATUE

«pPEebeHoK C
Nnpu3HaKamMm
ONaneHHOCTUN.



YYeHUK C NpU3HaKamu
OJapPEHHOCTHU

MuHaKos

Amumputi




OpapeHHOCTb:

* ABHaA (NpoABrieHHas);
* BO3pacTHas;

* CKpbiTad (HenposABIEeHH;:




npedmemy, criocCObHoCMek
Knaccuguyuposamse U

8ce o-ceoemy, A AKmusHocmb 8 08UXXEHUSIX,

uzobpemamenbLHOCMb, 27\ COpe8HO8ameslbHOCMb,

ocrabrneHHoe 8HUMaHUe K ’ Xopowasi KoopOUHayusi
osuxeHuu

¥/, TNupepckas

KpeaTuBHOCTb

HecmardapmHocmb N ¥ | CKroHHOCMb pyKo8oduMmb,

MbIWIeHuUsi, ocobbil 832s1510 Ha ; uHuyuamugHoCmb,
~ Jieeakocmpb obweHus



Crpareruu oO0y4YeHUs
MHTEJIJIEKTYaJIbHO OfapEeHHBIX

yUyanuxcs

1. Yckopenune oOydeHnus (paHHEE NOCTYINICHHUE B IIKOJIY, I/IHCTI/ITYT
«TEPEIPBIrMBAaHUE» YE€PE3 KIACC, YACTHBIC IIKOJIbI U JP.).

2. Yryonenue oOydeHus (LUKOMbI C yrnyoOneHHbIM N3y4yeHnem
MaTeMaTMKn, PU3NKN, NHOCTPAaHHBLIX A3bIKOB 1 Ap.)

3. OOoramenue o0yueHus (Hay4YHO-UccnegoBaTesibckasa U
NpoeKTHaa OeATenbHOCTb; UCNONb30BaHNE aKTUBHbLIX pOpM
opraHusauun oby4YeHUs; KpY>XKn, oakyrnsraTuBbl,
KOppeKTUpytoLme, passmBaroLLne U MHTErpaTMBHbIE NpOrpaMmbl

4. IIpoonemaru3anus o0ydeHus (MCNorb3oBaHNE OPUTMHarIbHbIX
O6'bFICHeHI/II/I nepecMoTp I/IMel-OLLI,I/IXCFI CBe,El,eHI/II/I MOUNCK
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dectmBanb 2011, NOCBSALLEHHbIN
rogy ®paHuumn B Poccun




lanaHTnMBad KOmMaHaa coLu
No79
«['Mapun»




[lobeauntenn GectnBans!




TBopyeckune negaroru coll Ne79




Y TanaHTNuBbIX YYUTENEN —
TanaHTuMBbIe YYeHnKn!
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Bupl akTUBHBIX (OpPM OpraHu3andu 00y4ECHHUS
MHTEJJICKTYAJIbHO OJAPEHHBIX YYalllHuXCs

Jluckyccuonnuvie ghopmol opzanuzauuu o0yuenus: COKpaTuieckas oOecena,
WHTEJUIEKTyalbHas pa3MUHKA, TPYIINOBas JUCKYCCHUs, KPYIJIbIA CTOJI, MO3TOBOM
TYypM, CETh accomaTuBHbIX cBA3eu (CAC).

Hzpoevie ghopmol opeanuzauuu 0dyuenus: poieBas urpa, MIMATAIIMOHHAS Urpa,
JieJIOBasi UTrpa, OpraHU3allMOHHO - ASITeIbHOCTHAS UIpa, IICUXOApamMa, COIMoipama.

Cmeuwannnvie hopmul opzanuzauuu 00y4eHus: AHANBUIYAIbHBIA IPAKTUKYM,
METOJ, ACI0BOM moe3aku (MeTo «Beie3aHol ceMuHap»), METoH pa3dopa
JTOKYMEHTOB , METOJT MHIIUJIEHTa, METO/1 «J[abupuHTa ACHCTBUI» U T.1.

Komnnekcnule ghopmut op2anuzauuu 00yuenus: COAATLHO-TICUXOJIOTMYECKUIN

TPEHUHT.,



e [BOpYeCcKMe macTtepckme

ommpemmnneroun  * SAHSITUS B KDYKKe

* KOHKypChbI

* lHTennekTyanbHbIN
= @  mapadoH
..'7 * [lpegmeTHas Heaens
s . OnMmnnagb!
"8 «Onumnyc»
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%« PaboTa no
_ MHAuBMAyarbHbIM
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Y4yacTtue B Hay4yHO-
NpaKTU4YEeCKUX KOHdrepEeHLMNAX
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TBOpYEeCKMEe MacTepcKkme




3aHATUA B KPYXKe




PaboTa no nHaneuayanbHbIM

rJyiadHauv




NichopMauima 0 BLIMOKHMKEX LLKOMbI,
MOCTYTMBLLMX Ha reor padhy4eckuii n reonornyeckui axyysretsl BI'y

Nen/n

Oamnma, A

Jara OKOHYaHWSA
LKO/BI

Kyza noctyrun

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Endumosa ExargmHa
TpyHoB AnekGaHIp
Saues Cepren
[MaHapwH lMaBen
MaHapyH AHgpen
Abpoamos Makaam
Kosopesos KOHCTaHTVH
Jebenea Onecnt

Kopotkos Makaam
[MaHbKO W

MNeukos CTeHUCIB
CanoBHUYMA HUKNMTa
MawmHoBa TatesHa
PomaHeHkoB AHTOH

bapTol A nekcaHmp

MwuHakoB IMUToMNA

1996 rog,
1997 rog,
1997 rog,
1997 rog,
1999 rog,
2001 rog,
2001 rog,
2001 ron,
2006 rog,
2006 rog,
2008 ron,
2009 rog,

reorpadmyeckni deKyybTeT
reofIoMMYecKnA dEKySsTET
renNIONMYECKUA (EKYBTET
re0NIONMYECKAN (EKyBTET
ren/iorMYECKUA EKy/BTET
renNIONMYECKUN (EKYBTET
reorpatyuecnn dekysTeT
reorpadmyeckni geKyybTeT
reofIoNMHEKMA  (EKYSbTET
reorpatyuecnn dekysTerT
reoNIONMYECKUA (EKYBTET
re0NIONMYECKUN (EKYBTET
reorpatyuecnn dekyrsTerT
renNIONMYECKUA (EKY BTET
rE0NIONMYECKAN (EKYBTET

meTeoponorvg Bl AY




CMeHa NoKorneHnm TBOPYECKMNX
TanaHTNUBbIX OEeTen




AeT B CTPOIO noA 6




